CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACATU

Estado de São Paulo

Av. Washington Luiz, nº 200 - Bairro Estação - CEP 11850-000 - Miracatu - SP
PABX: (13) 3847.1299

e-mails: camara@miracatu.sp.leg.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS
Processo Licitatório nº 07/2017
Modalidade: Convite nº 01/17

Objeto: Aquisição de combustível líquido para os veículos da Câmara

Municipal.

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às 10h00m, na
sala de reuniões da Câmara Municipal de Miracatu/SP, em ato público, a
Comissão de Licitação nomeada pelo Ato do Presidente nº 13/17, composta
pelos servidores: José dos Santos Mota Filho, Ana Paula Batistela dos Santos
e Lucimara Ferreira Marcondes, sob a presidência do primeiro,  reuniu-se para
atender ao chamamento do Edital do Convite nº 01/17, que tem como objetivo
a aquisição de combustível líquido para os veículos da Câmara Municipal.
Foram convidados os seguintes Postos: Auto Posto Vale do Ribeira de
Miracatu Ltda – EPP;  Posto Dom Pedro de Miracatu Rota Sul Ltda; Posto
Laridany Ltda; Posto de Abastecimento 137 Ltda e Morada do Sol Auto Posto
Ltda. Compareceram  as proponentes: Auto Posto Vale do Ribeira de Miracatu
Ltda – EPP  e   Posto Laridany Ltda., apresentando os envelopes  Habilitação
e  Proposta de Preço, conforme disposto no Edital.  Prosseguindo, rubricados
os envelopes, constatada a inviolabilidade dos mesmos, a Comissão procedeu
a abertura dos envelopes. As 10h:00, foi aberto o envelope número 01 –
Habilitação, do Auto  Posto Vale do Ribeira de Miracatu Ltda – EPP,
constando: 01 – Habilitação, do Auto Posto Vale do Ribeira de Miracatu Ltda
– EPP, devidamente representado por seu encarregado administrativo, sr.
RUBENS BARBOSA GUIMARÃES JUNIOR, portador do RG nº
18.503.567-X SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 108.412.088-75. No
interior do envelope interior foram encontrados todos os documentos de
acordo com o item 3 do Edital, sendo os mesmos rubricados pelos presentes.
Em seguida, foi aberto o envelope 01 da Empresa Posto Laridany Ltda,
representada pela sócia proprietária ALZIRA PONTES, portadora do RG
18.187.574 SSP/SP e do CPF 077.831.358-11. No interior do envelope foram
encontrados todos os documentos de acordo com o item 3 do Edital,
registrando-se que a proponente Posto Laridany apresentou os documentos
opcionais do item 5.2 do Edital, sendo os mesmos rubricados pelos presentes.
A Comissão declarou que ambos os licitantes estavam habilitados. Aberta a
palavra aos licitantes, os mesmos declinaram do prazo recursal. Ante a
manifestação, o presidente, verificando que não houve recurso ou impugnação
de qualquer pessoa, determinou a abertura dos envelopes número 02 -
Proposta de Preço, sendo examinado primeiro, a proposta apresentada pelo
Auto Posto Vale do Ribeira de Miracatu Ltda – EPP  constando: para o item
único  – gasolina comum – 4.000 lts – o valor de R$ 3,782 o litro,  marca
Ipiranga, sendo certo que o valor total da Proposta é de R$ 15.128,00 ( quinze

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACATU

Estado de São Paulo

Av. Washington Luiz, nº 200 - Bairro Estação - CEP 11850-000 - Miracatu - SP
PABX: (13) 3847.1299

e-mails: camara@miracatu.sp.leg.br

mil e cento e vinte e oito reais ). Prosseguindo,  a proposta apresentada pelo
Posto Laridany Ltda, constando: para o item único – gasolina comum – 4.000
lts – marca Petrobrás: R$ 3,647 o litro, sendo certo que o valor total da
Proposta é de R$ 14.588,00 ( quatorze mil, quinhentos e oitenta reais  reais).
Diante da análise das propostas, sagrou-se vencedora do Certame a empresa
Posto Laridany Ltda., com a proposta para o item único - gasolina comum –
4.000 lts – marca petrobrás:  R$ 3,647  o litro; sendo certo que o valor total da
Proposta é de R$ 14.588,00 (quatorze mil, quinhentos e oitenta e oito
reais), menor Preço Global. Foi suspensa a sessão para decurso de prazo
recursal e posterior homologação da presente licitação, uma vez que foram
atendidos os requisitos legais.  Nada mais havendo a ser tratado, para registrar
foi lavrada a presente Ata, que segue assinada pelos componentes da
Comissão de Licitação e pelos presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

José dos Santos Mota Filho  – Presidente

Ana Paula Batistela dos Santos – Membro

Lucimara Ferreira Marcondes– Membro

Rubens Barbosa Guimarães Junior

Alzira Pontes